

DZIENNIK POLSKI

Biuro Redakcji "Dziennik Polski", Place Marjaki... Przepisane wynosi we Lwowie rocznie 18 zł...

Przedpłatę i ogłoszenia przyjmują we Lwowie jedynie i wysyłają: Biuro Administracji "Dziennik Polski", Place Marjaki...

Numer kosztuje 6 centów.

Rękopisów Redakcja nie zwraca. Telefon Redakcji 171.

wychodzi codziennie niewyključając niedziel i świąt o godzinie 8 rano.

Cyfrы oszczędności.

II. Lwów 27. maja.

A teraz przystępujemy do cyfr bliżej nas obchodzących, bo dotyczących w szczególności naszego kraju. Sprawozdanie konstatuje, że instytucja pocztowych kas oszczędności przyczyniła się we wszystkich krajach koronnych do podniesienia zmysłu oszczędności...

W roku 1895 wkładok czeskichy 10.036.056 w kwocie 1.003.276 912 zł 53 ct. w roku poprzednim 8.978.799 wkładok w kwocie 921.370.846 zł 42 ct. zatem zaś od powstania kas 61.218 675 wkładok w kwocie 6.941.873 943 zł 05 ct.

Znajdujemy się, wobec nartujących w naszym społeczeństwie prądów, które zdolne są podkopać nasze ideały narodowe i religijne, szkoła z natury rzeczy pracować musi ze zdwojona energią nad intelektualnym, narodowym i religijnym wychowaniem naszej młodzieży.

Klas i obowiązkowych godzin nauki. Ten brak pożądaney równowagi między etapem nauczyciela a planem nauki łatwo zrozumieć, jeżeli się zważy, iż z zaprowadzeniem wykładów w języku polskim, ogólna liczba obowiązkowych godzin nauki powiększyła się w naszych gimnazjach w porównaniu z niemieckimi o 33, etaż zaś nauczycieli wzrosł tylko o 1 posadę dla nauczyciela języka niemieckiego.

nadwornej komisji naukowej z dnia 3. czerowca 1899. Miary szkodliwych skutków, płynących z braku odpowiednich sił nauczycielskich, dopełniona we wnętrzu ustroju nauki. Najgorliwsi zwolennicy obowiązkowego planu naukowego zgadzają się w tej opinii, że jest on bardzo dobry...

Wolno... Listy zastawne Banku Kraj... Listy zastawne Towar. Kred. Listy zastawne Banku hipot. SOKAL I LIEN

QUO VADIS. (Streszczenie powieści Henryka Sienkiewicza). (Dokończenie.) Jak tylko Lygia nabrała sił nieco, oboje z Winiciusem... Potem stołce wychyliły się nad przełęcz gór...

Przyczyny tamujące rozwój szkół średnich. W sprawozdaniu naszym z przebiegu obrad walnego zgromadzenia towarzystwa nauczycieli szkół wyższych zaszacowałyśmy już, iż referat dyrektora gimn. P. Tomasza Soltyśkiego o środkach, jakich użyćby należało w celu uchylenia trudności, tamujących prawidłowy rozwój szkół średnich...

do uszu Piotrowych doszedł głos smutny i słodki, który rzekł: — Gdy ty opuszczasz lud mój — do Rzymu idę, by mi nie ukrzyżowano raz wtóry. Aposto! leżał na ziemi, z niechęcią w prochu, bez ruchu i słowa. Nazaryjuszowi wydało się już, że omadlał lub umarł, ale on powstał wreszcie, drzącym rękoma podniósł kij pielgrzymi i nie miał mównic, zawrótcił ku siedmiu wzgórzom miasta.

wanie podarłok było rzeczą zwykłą w Rzymie, radość załata serca biedniaków. Jeden poczuł mi dziękować i stawił go głębiej; drudy mówili, że nawet sam Jowisz nie uczył nigdy bogów w Olimpie darem podobnym; byli nakoniec i tacy, którzy wahalali się z przyjęciem, tak rzecz przechodziła miarę powzednią. On zaś podniósł w górę krzyż mureńską, do tęczy z błasku podobną i wprost bezcenna, poczem rzekł: — A oto jest ta, z której ułamek na cześć pani Cypryjskiej. Niechaj jej odtąd niozycje usta nie dotkną i niechaj żadne ręce na cześć innej bogini z niej nie uleją.

Cztery pułki ułanów polskich. (Z pamiętników Michała Czajkowskiego, Mechtmet-Sadyka baszy.) Pierwszy pułk granatowy, z amarantem i srebrem, w amarantowych czapkach, na gniazdach koniach, pod dowództwem pułkownika Tomickiego, który w Poznaniu czy w Berlinie zamknął w sali bilardowej ośmiu Niemców, oficerów pruskich, którzy pozwolili sobie psa nazwać Napoleolem, i wszyscy w kij do ręki, zmusił ich do wyskakowania przez okno, jak pułki, wychacujące nad każdym z nich kijom, komanderował: ein, zwei, drei! Przy ostatnim słowie walił Niemca po łbie, a ten wyskakiwał na ulicę. Powrócił do Warszawy, aby się dowiedzieć od wielkiego księcia, że jest zuchem, prawdziwym zła chołcem i ułaniem, że wywiedział wielką przy- szczę do boga.





